
  

 

 

KONKURSS PAMATSKOLĒNIEM (7.-9.KLASE) 

"ENJOY LIFE WITH MACHINES. SWECON JAUNAIS PROFESIONĀLIS” 

NOLIKUMS 

 

“PROFESIONĀLIS” ir karjeras izvēles konkurss, lai iepazītos un iejustos dažādu 

profesiju lomās. Konkursa uzdevumi veidoti Vislatvijas jauniešu projektam “Esi 

Līderis!” sadarbojoties ar uzņēmumu «SWECON».  

Enjoy life with machines – šis ir “Swecon” solījums saviem klientiem un 

darbiniekiem. Nodrošināt prieku par jauniegādātu Volvo būvtehniku, sadarbību ar 

Swecon profesionāļiem, saņemot servisa, finansēšanas, operatoru apmācību un 

rezerves daļu iegādes pakalpojumus”. 

Konkursa mērķis: atklāt skolēniem un tehnikumu audzēkņiem profesiju specifiku, 

atbalstot mērķtiecīgu karjeras izvēli, īpašu uzmanību pievēršot zināšanu lietojumam 

reālās dzīves situācijās. 

Konkursa ieguvumi: 

1. Jaunietis spēs nosaukt profesijai nepieciešamās kompetences (zināšanas, 

prasmes, attieksmes). 

2. Jaunietis izvērtēs savu piemērotību konkrētai profesijai. 

3. Jaunietis spēs paskaidrot, kur  un kā apgūst šo profesiju. 

4. Jaunietis iegūs praktiskā darba pieredzi, veicot ar profesiju saistītu izpēti.   

 

Konkursa norises laiks1 no 2024. gada 5. februāra līdz 5. aprīlim. 

Konkursa darbu iesūtīšana: līdz 2024. gada 18. martam plkst. 23.59. 

Konkursa darbu aizstāvēšana: 2024. gada 22. martā (sākot no plkst. 10:00 Zoom 

platformā, ilgums atkarīgs no dalībnieku skaita). 

Finālistu paziņošana: 2024. gada 25. martā.  

Konkursa fināls un uzvarētāju apbalvošana: 2024. gada 5. aprīlī plkst.11.00. 

uzņēmumā “Swecon”, Rīgā, Granīta iela 12, LV - 1057 

 

Apbalvojumus saņem 1.vieta, 2.vieta un 3.vieta. abās klašu grupās. Kā apbalvojumus 

1., 2., 3. vietas ieguvēji saņems pārsteiguma balvas no oficiālā Volvo un Swecon dzīves 

stila veikala.   

  

                                                           
1  Pasākuma laikā notiks fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un videomateriāli, 

kā arī konkursa darbi var tikt izmantoti publicitātes nolūkiem 

 



  

Pieteikšanās konkursam notiek, aizpildot elektronisko anketu 

https://ej.uz/enjoy_life_with_machines līdz 2024. gada 19. februārim plkst. 23.59. 

 

 

 

Konkursa noteikumi: 

1. Konkursā var piedalīties:  

a. pamatskolas klašu grupā pamatskolēni (7.-9. klase) individuāli vai, 

veidojot komandas līdz 3 dalībniekiem; 

b. vidusskolas/tehnikuma klašu grupā vidusskolēni/tehnikumu audzēkņi 

(10.-12. klase) individuāli vai, veidojot komandas līdz 3 dalībniekiem.  

2. Katra komanda izvēlas komandas nosaukumu. 

3. Konkursa laikā notiek iepazīšanās ar smagās tehnikas mehāniķa profesiju (uzsvars 

pamatskolas klašu grupā), un vidusskolas klašu grupā ar  dažādiem mārketinga un 

cilvēkresursu vadības aspektiem smagās tehnikas mehāniķa profesijas 

popularizēšanai un potenciālo darbinieku piesaistīšanai (uzsvars vidusskolas klašu 

grupā). 

4.  

  

Konkursa uzdevumi pamatskolas 

grupai 

 

 

Konkursa uzdevumi vidusskolas 

grupai 

 

Uzdevumi 1. Iepazīties ar uzņēmumu 

“Swecon” un tā darbību Latvjā 

(1 slaids). 

2. Iepazīties ar mehāniķa profesiju 

un noskaidrot: 

a) kāda izglītība ir 

nepieciešama mehāniķim un 

kur to var apgūt, lai strādātu 

uzņēmumā “Swecon”; 

b) kādas ir galvenās 

profesionālās prasmes, kas 

jāprot un pastāvīgi 

jāpapildina, lai būtu izcils 

mehāniķis; 

c) kā var veidot karjeru 

mehāniķa profesijā? (3 

slaidi). 

 

3. Izstrādāt 1-3 priekšlikumus, kas 

radītu interesi jauniešu vidū par 

būvtehnikas mehāniķa profesiju 

1. Iepazīties ar uzņēmumu “Swecon” 

un tā darbību Latvijā (1 slaids). 

2. Iepazīties ar uzņēmuma “Swecon” 

mērķauditoriju – esošajiem un 

potenciālajiem klientiem, kuri 

iegādājas Volvo būvtehniku, 

piederumus, izmanto saistītos 

pakalpojumus (demogrāfiskie, 

psihogrāfiskie, ģeogrāfiskie dati,  

paradumi). (1-2 slaidi) 

3. Izstrādāt idejas iespējamam SIA 

“Swecon” organizētam 

pasākumam esošajiem un 

potenciālajiem klientiem norādot: 

a) mērķa auditoriju un 

uzrunas/ielūguma formu; 

b) iespējamo norises laiku un vietu; 

c) pasākuma programmu 

 

Pasākuma mērķis ir izveidot 

unikālu, ilggadēju tradīciju 



  

un aicinātu pieteikties darbā 

SIA “Swecon” Latvijā (1 -2 

slaidi) . 

4. Izveidot prezentāciju (līdz 10 

min) par komandas darba 

rezultātu. 

5. Prezentēt veikumu žūrijai 

attālināti  Zoom zvana laikā.  

 

esošajiem un potenciālajiem 

klientiem (uzņēmumu 

īpašniekiem, nozares ekspertiem, 

darbu veicējiem un entuziastiem – 

operatoriem) ik gadu satikties, 

uzzināt jaunumus un piedzīvot 

vēstījumu “Enjoy life with 

machines” dzīvē (3-5 slaidi). 

5. Izveidot prezentāciju (-15 min) 

par komandas darba rezultātu. 

6. Prezentēt veikumu žūrijai 

attālināti  Zoom zvana laikā.  

 

 

Konkursa darbi vērtēšana pamatskolas 

grupai 

(vidējā aritmētiskā balle) 

 

Konkursa darbi vērtēšana vidusskolas 

grupai 

(vidējā aritmētiskā balle) 

 

1. Vispārējs uzņēmuma apraksts  

(max 10 balles). 

2. Mehāniķa profesijas raksturojums 

(max 10 balles). 

3. Priekšlikumi  

(max 10 balles). 

4. Prezentācijas saturs un noformējums 

(max 10 balles).   

5. Prezentēšanas prasmes  

(max 10 balles).  

1. Vispārējs uzņēmuma apraksts  

(max 10 balles). 

2. Mērķauditorijas apraksts  

(max 10 balles). 

3. SIA “Swecon” pasākuma piedāvājums 

(max 10 balles). 

4. Prezentācijas saturs un noformējums 

(max 10 balles). 

5. Prezentēšanas prasmes  

(max 10 balles). 

 

Konkursa žūrija: : “LUMA mācību centrs” projekta darbinieki un SIA “Swecon” 

pārstāvji. 

Pasākuma laikā notiks fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un videomateriāli var 

tikt izmantoti publicitātes nolūkiem. 


